1/3

都議第６０３号

令和３年３月１９日

都城市長 池 田 宜 永 様

都城市議会議長 江 内 谷 満 義

   会議結果の報告について

 地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告いたします。

 なお、会議録の写しは調製次第追送いたします。

記

１ 令和３年第２回都城市議会定例会

２ 開 会   令和３年２月２４日

３ 閉 会   令和３年３月１９日

４ 会 期   ２４日間

５ 議決の状況

（市長提出議案）

議案番号 件         名 議 決 日 審議結果

5 令和２年度都城市一般会計補正予算（第８号） ２月２５日 原案可決

6 令和２年度都城市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） ２月２５日 原案可決

7 令和２年度都城市後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号） ２月２５日 原案可決

8 令和２年度都城市整備墓地特別会計補正予算（第１号） ２月２５日 原案可決

9 令和２年度都城市工業用地造成事業特別会計補正予算（第１号） ２月２５日 原案可決

10 令和２年度都城市介護保険特別会計補正予算（第３号） ２月２５日 原案可決

11 令和２年度都城市電気事業特別会計補正予算（第３号） ２月２５日 原案可決

12 令和２年度都城市水道事業会計補正予算（第２号） ２月２５日 原案可決

13 令和２年度都城市簡易水道事業会計補正予算（第２号） ２月２５日 原案可決

14 令和２年度都城市御池簡易水道事業会計補正予算（第２号） ２月２５日 原案可決

15 令和２年度都城市公共下水道事業会計補正予算（第２号） ２月２５日 原案可決

16 令和２年度都城市農業集落排水事業会計補正予算（第３号） ２月２５日 原案可決

17 令和３年度都城市一般会計予算 ３月１９日 原案可決

18 令和３年度都城市国民健康保険特別会計予算 ３月１９日 原案可決

19 令和３年度都城市後期高齢者医療特別会計予算 ３月１９日 原案可決

2/3

20 令和３年度都城市公設地方卸売市場事業特別会計予算 ３月１９日 原案可決

21 令和３年度都城市整備墓地特別会計予算 ３月１９日 原案可決

22 令和３年度都城市工業用地造成事業特別会計予算 ３月１９日 原案可決

23 令和３年度都城市介護保険特別会計予算 ３月１９日 原案可決

24 令和３年度都城市電気事業特別会計予算 ３月１９日 原案可決

25 令和３年度都城市水道事業会計予算 ３月１９日 原案可決

26 令和３年度都城市簡易水道事業会計予算 ３月１９日 原案可決

27 令和３年度都城市御池簡易水道事業会計予算 ３月１９日 原案可決

28 令和３年度都城市公共下水道事業会計予算 ３月１９日 原案可決

29 令和３年度都城市農業集落排水事業会計予算 ３月１９日 原案可決

30
都城市固定資産評価審査委員会の審査等に関する条例及び都城市職員の服務

の宣誓に関する条例の一部を改正する条例の制定について
３月１９日 原案可決

31 都城市職員定数条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

32 都城市手数料条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

33 都城市個人番号カードの利用に関する条例の制定について ３月１９日 原案可決

34
都城市保育所条例及び都城市保育・児童館条例の一部を改正する条例の

制定について
３月１９日 原案可決

35 都城市児童館条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

36 都城市国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

37 都城市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

38 都城市都市公園条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

39
都城市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基

準を定める条例の一部を改正する条例の制定について
３月１９日 原案可決

40

都城市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備及び運営並びに

指定地域密着型介護予防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方

法に関する基準を定める条例の一部を改正する条例の制定について

３月１９日 原案可決

41

都城市指定介護予防支援等の事業の人員及び運営並びに指定介護予防支援等

に係る介護予防のための効果的な支援の方法に関する基準を定める条例の一

部を改正する条例の制定について

３月１９日 原案可決

42
都城市指定居宅介護支援等の事業の人員及び運営に関する基準を定める

条例の一部を改正する条例の制定について
３月１９日 原案可決

43 都城市山田町公の施設条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

44 都城市山之口青井岳観光施設条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

45 都城市企業立地促進条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

46 都城市公設地方卸売市場業務条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

47 工事請負契約の締結について ３月１９日 可  決

48 都城市副市長の選任につき議会の同意を求めることについて ３月１９日 同  意

3/3

49 都城市監査委員の選任につき議会の同意を求めることについて ２月２４日 同  意

50 都城市教育委員会教育長の任命につき議会の同意を求めることについて ３月１９日 同  意

51 都城市教育委員会委員の任命につき議会の同意を求めることについて ３月１９日 同  意

52 令和２年度都城市一般会計補正予算（第９号） ３月１９日 原案可決

53 令和２年度都城市公共下水道事業会計補正予算（第３号） ３月１９日 原案可決

54 令和３年度都城市一般会計補正予算（第１号） ３月１９日 原案可決

55 令和３年度都城市公共下水道事業会計補正予算（第１号） ３月１９日 原案可決

56 都城市固定資産評価員の選任につき議会の同意を求めることについて ３月１９日 同  意

（諮 問）

諮問番号      件              名 議 決 日 審議結果

1 人権擁護委員候補者の推薦につき議会の意見を求めることについて ３月１９日 同  意

2 人権擁護委員候補者の推薦につき議会の意見を求めることについて ３月１９日 同  意

3 人権擁護委員候補者の推薦につき議会の意見を求めることについて ３月１９日 同  意

（委員会提出議案）

議案番号 件         名 議 決 日 審議結果

1 都城市議会委員会条例の一部を改正する条例の制定について ３月１９日 原案可決

2 都城市議会会議規則の一部を改正する規則の制定について ３月１９日 原案可決

［議会内組織事項］

（１）副議長の選挙（２月２４日）

  副議長：永田 浩一 議員

（２）議会運営委員会委員の辞任

    委 員：永田 浩一 議員（報告日：２月２５日）

（３）議会運営委員会委員の選任

    委 員：中村 千佐江 議員（指名日：２月２５日）

（文書取扱 議会事務局 議事担当）